
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 45Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 020/2021–GAB/DG/CPC-RC 
DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Complemen-
tar n° 07/91, de 28.09.91 e o Memo. n° 023/2021-URN - Castanhal.
R E S O L V E:
EXONERAR a pedido o servidor efetivo RAFAEL BORGES NUNES, Perito 
Médico Legista, matrícula nº5895700/2, lotado neste Centro de Perícias 
Científi cas, a contar de 20.01.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 627158

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº058 DE 10/02/2021-DAF

SERVIDOR: CECÍLIA MARIANA DE ALMEIDA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5843472/1
PERÍODO: 13/06/2020 à 19/06/2020.

Protocolo: 627006

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2020.
LEIA-SE:
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2017.
NÚMERO DO DOE: 34.489
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 626670

Protocolo: 627010
ONDE SE LÊ:
Vigência início em 16/02/2020 e término em 15/02/2021.
LEIA-SE:
Vigência início em 16/02/2021 e término em 15/08/2021.
NÚMERO DO DOE: 34.489
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 626675

Protocolo: 626975

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2021-DAF/CGP, DE 08/01/2021
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
C ONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 02/2021-DHCRV/
CHC, de 05/01/2021, e demais despachos nos Processos: 2021/11669 e 
2020/1019454 (juntado),
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3504/2020-DAF/CGP que autorizou o pa-
gamento de cinco e meia (05 e ½) diárias aos servidores abaixo especifi -
cados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o Município 
de Rondon do Pará, no período de 17/12 a 22/12/2020, a fi m de realizar 
atendimento de CNH durante banca itinerante de 1ª fase de habilitação no 
referido município.

Servidor matricula

VERA LUCIA DA SILVA CAMPOS 57192793/1

WALDIR DE AZEVEDO REPOLHO 54194159/2

MARCUS VINICIUS DA SILVA ALENCAR 55587592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 032/2020-DG/CGP, DE 08/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 02/2021-DHCRV/CHC, de 05/01/2021, e demais despachos nos Pro-
cessos: 2021/11669 e 2020/1019484 (juntado),

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, ao servidor 
abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Dom Eliseu, no período de 17/12 a 22/12/2020, a fi m 
de realizar atendimento de CNH no referido município.

Servidor matricula
WALDIR DE AZEVEDO REPOLHO 54194159/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 077/2021-DAF/CGP, DE 18/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/43565,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Santarém, no período de 18/01 à 05/02/2021, a fi m 
de realizar levantamento executivo para implantação da sinalização viária 
horizontal e vertical, serviços complementares e d obras civis na região de 
integração do baixo amazonas, contrato 004/2021 do lote 2.

Servidor matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 078/2021-DAF/CGP, DE 18/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/16806,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Mocajuba, no período de 25/01 à 31/01/2021, a fi m 
de realizar levantamento técnico das proncipais vias para elaboração de 
projeto de sinalização viária no referido municipio.

Servidor matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 086.757.592-15

Natasha Duarte Costa 964.592.122-87
Warlenton Nazareno de Melo Brito 595.289.902-15

Cristovão Repolho Vieira 634.666.432-87

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 089/2021-DAF/CGP, DE 18/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/57763,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municipios de Marabá – 25/01 à 30/01/2021, Novo Repar-
timento – 31/01 à 03/02/2021, Altamira – 04/02 à 17/02/2021, Itaituba, 
- 18/02 à 21/02/2021, Santarém/Belém – 22/02 e 23/02/2021, a fi m de 
concluir processos das viaturas da policia (CSV), mudança de caracteris-
ticas.

Servidor matricula

Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105 /1

Doralice da Glória Silva 5892729 /2

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 091/2021-DAF/CGP, DE 19/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/54617,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
Municipio de Salinópolis, nos períodos de 20/01 à 22/01/2021 e 01/02 à 
03/02/2021, a fi m de instruir processo administrativo disciplinar - PAD.

Servidor matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro


